
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°8 del 20/01/2022 registro generale 

N.5 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI 

TORINO DEL 19.12.2021. LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO 

AI DIPENDENTI COMUNALI COMPONENTI DEL SEGGIO 

ELETTORALE.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì venti del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°8 del 20/01/2022 

Oggetto: ELEZIONE DEL CONSIGLIO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI TORINO DEL 

19.12.2021. LIQUIDAZIONE DELLO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI 

COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 317 del 17.12.2021 con la quale si è 

provveduto ad autorizzare  i sottoelencati dipendenti comunali: 

- PESANDO  Emanuela,   cat. D6   Responsabile dei Servizi Demografici; 

- CALABRO’ Carmela,      cat. D3   Servizi Demografici; 

- ARMANDO Enrica,        cat. C2   Servizi Demografici, 

- NICCHIO   Flavia,         cat. C3   Servizi Demografici, 

ad effettuare ore di lavoro straordinario, in qualità di componenti effettivi del Seggio 

elettorale n. 10 istituito presso il Comune di Susa per lo svolgimento dell’ Elezione del 

Consiglio della Città Metropolitana di Torino del 19.12.2021; 

 

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 108 del 30.11.2021 il Comune di Susa ha 

approvato le “Modalità organizzative delle operazioni di voto per l’elezione del Consiglio 

Metropolitano di Torino”; 

 

Ritenuto che occorre liquidare le ore di lavoro straordinario effettuate dal personale così 

come dettagliate nell’allegato prospetto riepilogativo; 

 

Richiamato l’art. 39, comma 2, del C.C.N.L. del 14.09.2000 che ha introdotto la 

possibilità di remunerare la prestazione di lavoro straordinario svolto dal personale 

titolare di posizioni organizzative, in deroga al principio di omnicomprensività del 

trattamento accessorio del citato personale; 

 

Considerato che tale compenso per il lavoro straordinario si aggiunge all’indennità di 

risultato, prescindendo dalla valutazione annuale e che si procedere alla liquidazione di 

quanto sopra a titolo di anticipazione della liquidazione dell’indennità di risultato, 

prescindendo dalla valutazione annuale così come previsto dal vigente C.C.N.L.; 

 

Considerato inoltre che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30.12.2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30.12.2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021/2022/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28.04.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21.05.2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021/2023; 

 

Visti: 

- il C.C.N.L.; 

- l’allegato prospetto relativo al lavoro straordinario prestato dai dipendenti di cui 

sopra; 

- l’art. 97, comma 4 T.U.EE.LL. approvato con  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

 

DETERMINA 

 

 



1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 

 

2. Di liquidare la somma di € 1.689,42 comprensiva di oneri riflessi a carico 

dell’Ente, relativa allo straordinario effettuato dai 4 dipendenti componenti effettivi 

del Seggio Elettorale n. 10 istituito per l’elezione del Consiglio della Città 

Metropolitana di Torino del 19.12.2021, così come dettagliato e quantificato 

nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che trova la dovuta copertura nel Bilancio 2022 / Residui 2021:    

 

Importo Missione  

  

Progr. 

 

Titolo 

 

Macroagr. 

 

Capitolo 

 

€ 1.689,42 01      07 1 101 740/2/2 

 

 

3. Di dare atto che la suddetta spesa: 

- è stata impegnata con propria determina n. 317 del 17.12.2021 – Impegno n. 

643/2021; 

- viene rendicontata alla Città Metropolitana di Torino così come accertato sul 

Bilancio 2022 / Residui 2021 al cap. 3165/2/2 – Tit. 3 Tip. 0500 Cat. 0200. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


